Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040600246

246

Nº 63, terça-feira, 6 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2021

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios de consumo na merenda escolar do
Município de Santa Cruz do Xingu-MT. Valor Total: R$ 183.820,73 (cento e oitenta e três
mil, oitocentos e vinte reais e setenta e três centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de
Santa Cruz do Xingu-MT e a empresa COMERCIAL LUAR EURELI, inscrita no CNPJ nº
02.545.557/0001-33. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2021, nos termos da Lei nº.10.520/2002,
Decreto Federal nº 3.555/2000, da Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 77/2009, Decreto
Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 02/2019, Decreto Municipal nº 060/2020 e
as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação.
FORO: Vila Rica - MT. ASSINATURAS: Joraildes Soares de Sousa (CONTRATANTE) e João
Batista Alves Vieira (CONTRATADA). JORAILDES SOARES DE SOUZA. Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, que encontra-se aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA
O HOSPITAL DE CAMPANHA EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES COM "COVID-19", PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das
propostas: das 14:00 horas do dia 06/04/2021 até às 08:00 horas do dia 16/04/2021
(horário de Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 19/04/2021 as 09:00 horas
(horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR
ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou
através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Sorriso/MT, 5 de abril de 2021.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

ROB EDSON L. DA SILVA
Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Processo Licitatório Nº 23/2021
O Município De Tabaporã/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público Interno,

Devidamente Inscrito No Cnpj Sob O Nº. 37.464.997/0001-40, Com Sede Administrativa Na
Avenida Comendador José Pedro Dias, N.º 979, Centro, Cep - 78.563-000 Fone (66) 3577-
1505, Por Meio De Seu Pregoeiro, Instituído Pela Portaria 002/2021 De 07/01/2021, No
Uso De Suas Atribuições, Torna Público A Abertura Do Processo Licitatório Na Modalidade
Pregão Eletrônico, Para O Registro De Preços Do Tipo Menor Preço Por Item Para Futura
E Eventual Aquisição De Material Permanente - Bem Movel Tipo Veículo Para Atender A
Necessidade Da Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Tabaporã - Mt,
Especificações No Termo De Referencia Anexo I Do Edital. Modalidade De Licitação: Pregão
Eletrônico - Srp Tipo De Licitação: Menor Preço Por Item Conformidade: Edital E Seus
Anexos, Lei Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações, Lei Federal Nº. 10.520/02 E Lei
Complementar N°. 123/06 E Sua Alteração A Lc 147/2014, Decreto Nº 10.024, De 20 De
Setembro De 2019 Forma De Execução: Indireta Data Início Do Recebimento Das
Propostas: As 08h:30min Horas Do Dia 06 Abril De 2021. (Horário De Brasília - Df) Data
Final Do Recebimento Das Propostas: As 17:00 Horas Do Dia 15 De Abril De 2021. (Horário
De Brasília - Df) Data Limite Para Impugnação:As 17:00 Horas Do Dia 14 De Abril De 2021.
(Horário De Brasília - Df) Abertura Das Propostas: Início Da Sessão Pública: As 09:15 Horas
Do Dia 16 De Abril De 2021. (Horário De Brasília - Df) Observação 01: O Edital Na Íntegra
Com Seus Anexos, Bem Como Todo Material Necessário Para Elaboração Das Propostas E
Demais Informações, Encontram-Se À Disposição No Site Https://Comprasbr.Com.Br, In
Loco Na Prefeitura Municipal De Tabaporã/Mt, Pelo Telefone 66 3577 1505, Por Email No
Licitação@Tabapora.Mt.Gov.Br Ou No Endereço Eletrônico
Http://Www.Tabapora.Mt.Gov.Br/ Sem Qualquer Ônus, Aos Interessados Em Participar Da
Licitação, Durante O Horário Normal De Atendimento Da Prefeitura (2ª À 6ª Feira Das
08h00min Horas Às 15h00min Horas, Exceto Feriados E Pontos Facultativos).

Tabaporã/Mt, 5 de Abril de 2021.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2021

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. Geraldo
Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou as seguintes licitação na
modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 10/2021, objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE SAÚDE
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO/CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT, e sagrou
"VENCEDOR", a empresa MARIA APARECIDA CARBO BARBOSA- ME, inscrito no CNPJ:
35.472.102/0001-94.

Vale de São Domingos - MT, 5 de Abril de 2021.
GERALDO MARTINS DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 10-2021. O pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Vale de São Domingos-MT, Torna Público que com referência do Pregão
Presencial Registro de Preço 10-2021 fica registrado a ata de registro que teve como
vencedor a empresa, MARIA APARECIDA CARBO BARBOSA- ME, inscrito no CNPJ:
35.472.102/0001-94, vencedor de todos os itens no valor global de R$ 230.000,00, Objeto
: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA
DE SAÚDE ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO/CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. Vale de
São Domingos - MT, 05 de Abril de 2021. Edinaldo Ferreira de Santana. Pregoeiro.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo Administrativo Nº 088089/2021 - Abertura: 23 de Abril de 2021. Horário: às
08h00min (oito horas). Local de abertura: Na sala de licitação da Prefeitura Municipal de
Amambai/MS, localizada da Rua Sete de Setembro, 3244. Objeto de Licitação: Seleção de
propostas visando à Contratação de empresa especializada na área de engenharia para
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSAS
RUAS DA VILA CREPÚSCULO NO MUNICIPIO DE AMAMBAI - MS, a ser custeada com
recursos oriundo do CONTRATO DE REPASSE N° 889117/2019/MDR/CAIXA - OPERAÇÃO
1065546-25, Programa Planejamento Urbano e contrapartida do município custeado com o
recurso da Conta n° 180.000-0 ICMS, conforme Planilhas Orçamentárias, Cronograma
Físico/Financeiro, Projetos e Memorial Descritivo, constantes em anexo ao Edital, critério
de julgamento de propostas de preço MENOR PREÇO GLOBAL. Retirada do Edital: O Edital
poderá ser obtido no site http://www.amambai.ms.gov.br/editais e na sala de reunião de
Licitação e Contratação, no endereço supra citado, pelo representante legal da empresa,
através de fotocópias ou meio eletrônico, os quais serão fornecidos aos interessados,
diariamente, no expediente comercial das 07:00 as 11:00 horas. Informações
complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 3481-
7400.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

Processo Administrativo Nº 088090/2021 - Abertura: 26 de Abril de 2021. Horário: às
08h00min (oito horas). Local de abertura: Na sala de licitação da Prefeitura Municipal de
Amambai/MS, localizada da Rua Sete de Setembro, 3244. Objeto de Licitação: Seleção de
propostas visando à Contratação de empresa especializada na área de engenharia para
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSAS
RUAS DA VILA JARDIM PANORAMA II NO MUNICIPIO DE AMAMBAI - MS, a ser custeada
com recursos oriundo do CONTRATO DE REPASSE N° 893635/2019/MDR/CAIXA -
OPERAÇÃO 1068412-06, Programa Planejamento Urbano e contrapartida do município
custeado com o recurso da Conta n° 180.000-0 ICMS, conforme Planilhas Orçamentárias,
Cronograma Físico/Financeiro, Projetos e Memorial Descritivo, constantes em anexo ao
Edital, critério de julgamento de propostas de preço MENOR PREÇO GLOBAL. Retirada do
Edital: O Edital poderá ser obtido no site http://www.amambai.ms.gov.br/editais e na sala
de reunião de Licitação e Contratação, no endereço supra citado, pelo representante legal
da empresa, através de fotocópias ou meio eletrônico, os quais serão fornecidos aos
interessados, diariamente, no expediente comercial das 07:00 as 11:00 horas. Informações
complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 3481-
7400.

Amambai - MS, 5 de Abril de 2021.
ALEX WILLIAM DE SOUZA SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Ata de Registro de Preço N° 001/2021
O Município de Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a)

pregoeiro(a) designado(a) pelo Decreto 1.622/2021 torna público o resultado do processo
supra. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios,
destinados a atender as necessidades das Secretarias De Educação, Administração, Obras,
Agricultura, Desenvolvimento Econômico, Esportes e dos Fundos Assistência Social e Saúde
do Município de Anaurilândia - MS, conforme especificações e condições estabelecidas no
Edital e seus Anexos J C A DOS SANTOS- EPP - 27.149.109/0001-41 COM VALOR TOTAL DE:
R$ 1.116.943,39 (um milhão, cento e dezesseis mil, novecentos e quarenta e três reais e
trinta e nove centavos)

HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima
mencionado, em favor das empresas vencedoras.

Anaurilândia-MS, 5 de abril de 2021.
EDSON STEFANO TAKAZONO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

A Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna público
aos interessados o RESULTADO da licitação a seguir informada, sendo os lotes adjudicados
pelo Pregoeiro e o procedimento homologado pelo Exmo. Senhor Prefeito em
05.04.2021:

PREGÃO ELETRÔNICO: 030/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 93.369/2020-48
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:

http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 5 de abril de 2021.
JOSÉ GUILHERME JUSTINO DA SILVA

Pregoeiro

CARMELA RYSDYK
Superintendente de Licitações e Compras Diretas

AV I S O
CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

A Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, através da Secretaria-Executiva de
Compras Governamentais - SECOMP, torna público que no procedimento a seguir
informado, não houve interessados na sessão de recebimento de documentação realizada
em 05.04.2021, sendo a mesma declarada deserta:

CREDENCIAMENTO: 001/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 30.229/2020-12
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA (PESSOA JURÍDICA) PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NEFROLOGIA, INCLUINDO EXAMES DE DIAGNÓSTICO,
CONSULTAS, SESSÕES DE DIÁLISE E HEMODIÁLISE DIVERSAS, PROCEDIMENTOS CIRÚR G I CO S
EM NEFROLOGIA, ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS EM NEFROLOGIA

As demais informações quanto ao credenciamento, acessar o link:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande-MS, 5 de abril de 2021.
YONARA TAVARES NEPOMUCENO RIBEIRO

Presidente da Comissão

CARMELA RYSDYK
Superintendente de Licitações e Compras Diretas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-06T04:52:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial